1

TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐỊNH QUÁN                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
   TỈNH ĐỒNG NAI

                                                                    Định Quán, ngày 29 tháng 9 năm 2020

Số 04/2020/QĐST-KDTM

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 18 tháng 9 năm 2020 về việc các đương

sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ lý số

50/2020/TLST-DS ngày 21 tháng 4 năm 2020.

XÉT THẤY:

Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về việc

giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương sự  h ng

vi ph m điều c m của luật và  h ng trái đ o đức    hội

Đ  hết thời h n 07 ngày,  ể từ ngày lập biên bản hòa giải thành,  h ng có đương

sự nào thay đổi ý  iến về sự thỏa thuận đó

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự   h    h ận củ  c c    ng  ự:

Nguyên đơn:     Công  y TNHH CJ

Địa chỉ: Quốc lộ 1A,    Mỹ Yên, huyện Bến Lức, tỉnh Long An

Đ i diện theo pháp luật: Ông Kim Sun Kang- Chức vụ:Tổng giám đốc

Đ i diện theo ủy quyền: Ông Huỳnh Minh Sơn- sinh năm 1983

Bị đơn :            Bà Ng yễn Thị Diễm T- sinh năm 1971

HKTT:  p 2,    Phú Ngọc, huyện Định Quán, Đồng Nai

2. Sự  h    h ận củ  c c    ng  ự cụ  hể nh     :

Bà Nguyễn Thị Diễm Thúy đồng ý trả cho C ng ty TNHH CJ Vina Agri số tiền

mua bán thức ăn gia súc còn thiếu nợ gốc là 1 174 665 823 đồng (Một tỷ một trăm

bảy mươi bốn triệu sáu trăm sáu mươi lăm nghìn tám trăm hai mươi ba đồng)  Ông

Huỳnh Minh Sơn là đ i diện hợp pháp của C ng ty TNHH CJ Vina Agri đồng ý và

 h ng có ý  iến gì  hác

Trường hợp bên có nghĩa vụ chậm trả tiền thì bên đó phải trả l i đối với số tiền

chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả. L i su t phát sinh do chậm trả tiền được

2

 ác định theo thỏa thuận của các bên nhưng  h ng được vượt quá mức l i su t được

quy định t i  hoản 1 Điều 468 của Bộ luật dân sự; nếu  h ng có thỏa thuận thì thực

hiện theo quy định t i  hoản 2 Điều 468 của Bộ luật dân sự

Về án phí: Án phí Kinh doanh thương m i sơ thẩm hòa giải thành là 23.619.987

đồng (Hai mươi ba triệu sáu trăm mười chín nghìn chín trăm tám mươi bảy đồng).

Hoàn trả cho C ng ty TNHH CJ Vina Agri số tiền t m ứng án phí KDTMST là

33.284.000 đồng mà  C ng ty TNHH CJ Vina Agri  đ  nộp ngày 21/4/2020 theo biên

lai số 0002990 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai

Bà Nguyễn Thị Diễm Thúy tự nguyện chịu toàn bộ án phí KDTMST hòa giải

thành là 23.619.987 đồng (Hai mươi ba triệu sáu trăm mười chín nghìn chín trăm tám

mươi bảy đồng). Nhưng bà Thúy có hoàn cảnh  inh tế  hó  hăn được chính quyền địa

phương  ác nhận nên giảm cho bà Thúy án phí là 5.904.996 đồng (Năm triệu chín

trăm linh bốn nghìn chín trăm chín mươi sáu đồng). Bà Thúy còn phải chịu án phí

KDTMST là 17.714.991 đồng (Mười bảy triệu bảy trăm mười bốn nghìn chín trăm

chín mươi mốt đồng).

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau  hi được ban hành và  h ng bị

 háng cáo,  háng nghị theo thủ tục phúc thẩm

4. Quyết định này được thi hành theo quy định t i Điều 2 Luật Thi hành án dân

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng

chế thi hành án theo quy định t i các Điều 6,7 và 9 của Luật Thi hành án dân sự; thời

hiệu thi hành án thực hiện theo quy định t i Điều 30 Luật Thi hành án dân sự

Nơi nhận:                                                                 THẨM PHÁN
- Đương sự;
- VKSND H  Định Quán;
- Lưu Hồ sơ vụ án

                                                                                TRỊNH THỊ KHA